Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100800219

219

Nº 192, sexta-feira, 8 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FEDERAÇÃO NACIONAL DE FISCAIS E AUDITORES
FISCAIS DE ATIVIDADES URBANAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO VIRTUAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE REPRESENTANTES DE ENTIDADES

A Presidente da Federação Nacional de Fiscais e Auditores Fiscais de Atividades
Urbanas-Fenafisc, com fulcro no artigo 20, parágrafo 4º do Estatuto Social da entidade,
CONVOCA todos os membros do Conselho de Representantes desta entidade para Reunião
Virtual Extraordinária do Conselho de Representantes. Os membros do Conselho de
Representantes deverão participar da reunião na sala virtual da plataforma digital de
videoconferência Zoom. O link para acesso à sala virtual, inscrição e participação, será
encaminhado para todos os membros do Conselho de Representantes no e-mail
cadastrado junto à federação, bem como pelo grupo da Diretoria e Conselho de
Representantes no Whatsapp. A reunião será realizada no dia 19 de outubro de 2021, das
11h00 às 13h00, com a pauta: 1. Eleição da Comissão Eleitoral; 2. Outros assuntos de
interesse da entidade.

Brasília-DF, 8 de outubro de 2021.
ISABEL SANTOS DE JESUS

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura - FAPEC, por intermédio
da Comissão de Licitações, torna público que, conforme processo nº 000.113/2021,
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2021, e nos termos da legislação vigente, foi
homologado seu resultado no dia 06/10/2021, cujo objeto é escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de materiais de informática e automação (relé wi-fi, sensor
temperatura, headphone e webcam), a fim de atender o desenvolvimento e expansão da
educação digital na UFMS e de potencializar o uso de modelos inovadores e alternativos no
processo de ensino-aprendizagem nos cursos de graduação e de pós-graduação da UFMS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
sendo adjudicado em 06/10/2021, pelo pregoeiro ora signatário, as seguintes empresas
vencedoras dos itens da licitação epigrafada: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS -
EPP, CNPJ: 27.130.609/0001-31, arrematante dos seguintes Itens: Item 1 pelo melhor lance
de R$ 6.789,00; Item 2 pelo melhor lance de R$ 13.840,00; COMERCIAL S B S EIRELI EPP,
CNPJ 14.124.993/0001-18, arrematante do Item 3 pelo valor total de R$ 6.324,00; Item 4,
Cancelado por inexistência de proposta, ou seja, Item DESERTO; RF PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, CNPJ 21.308.637/0001-10, arrematante do Item 5 pelo melhor lance de
R$ 6.600,00; FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 33.493.166/0001-46,
arrematante do Item 6, pelo melhor lance de R$ 8.990,00. Outras informações, a partir dos
dados gerais desse pregão, nos portais www.comprasnet.gov.br e licitacao@fapec.org.
Campo Grande, MS, 07 de outubro de 2021.

EDISON MANOEL CARDOSO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de
consumo (informática/eletrônica/multimídia/processamento de
dados/papelaria/ferramentas) e material permanente (mobiliário), para atender às
necessidades do projeto intitulado "Laboratório de Criatividade e Inovação para a Educação
Básica", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. HORA E DATA DE ABERTURA: Às 08h00min, do dia 22 de outubro de 2021 (horário
oficial do Estado de Mato Grosso do Sul). LOCAL: FAPEC, sito à Rua 9 de julho, 1.922, Vila
Ipiranga, CEP 79.081-050, Campo Grande, MS. INFORMAÇÕES: licitacao@fapec.org ou (67)
3345-5904, entre 07h30min às 16h30min. O edital estará disponível no sitio eletrônico
https://fapec.org/editais/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Campo Grande, MS, 07
de outubro de 2021

EDISON MANOEL CARDOSO
Presidente da Comissão de Licitações

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL Nº 10/2021

A FAPEX torna público a realização da Seleção Pública Presencial nº. 0010/2021,
cujo objeto é contratação de empresa especializada em construção de 01 (uma) Central de
confinamento no município de Caetanos - Bahia e 01 (uma) Central de confinamento no
Município de Manoel Vitorino - Bahia - Projeto nº 190068/01/010039 - UFRB, a ser
realizado no dia 29/10/2021 às 09:30h (horário de Brasília), todos e quaisquer
esclarecimentos serão através do e-mail: licitacao@fapex.org.br, edital disponível nos sites:
www.fapex.org.br.

FABIO ISENSEE DE SOUZA
Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Convênio 898347/2020 Projeto "sistema integrado de simulação astros- Grupo de mísseis
e foguetes (SIS-ASTROS GMF) ".Objeto: Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Fornecedor:
PLANALTO TRANSPORTE LTDA. Valor: R$ 903,20. Lei 8.666/93, Art. 25.

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021

Objeto: contratação de empresa especializada para elaboração de projeto
básico, executivo e implementação de 02 (duas) Usinas Solares Fotovoltaicas para
geração de energia elétrica, sobre estrutura metálica elevada, com potência total de
447,12 kWp (quatrocentos e quarenta e sete virgula doze) quilowatt pico, assim como
a responsabilidade técnica, aprovação dos respectivos projetos e documentações
necessárias para tanto, junto a concessionária de energia elétrica - Companhia Paulista
de Força e Luz, CPFL Paulista, e executar a ampliação do Parque de Usinas Solares
Fotovoltaicas, localizado nos estacionamentos do Edifício de Aulas Teóricas - AT 07 e
do Edifício do Centro de Pesquisas em Materiais Avançados e Energia - PqMAE, ambos
localizados no câmpus de São Carlos / SP. Data e horário para envio das propostas:
dia 22 de outubro de 2021 às 08:30 e a Disputa de Preços: dia 22 de outubro de 2021
às 09:00 no site: www.licitacoes-e.com.br. São Carlos, 07 de outubro de 2021

SRTA. ELAINE PINATTI
Pregoeira

FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.610/2021

A Fundação Cearense de Pesquisa e Cultura torna público aos interessados a
realização do Pregão Eletrônico n.º 010610/21. Objeto: Aquisição de ativos de rede. Edital
disponível: a partir de 08/10/2021 às 16 horas até às 09:00 horas do dia 21/10/2021.
Abertura da Sessão Pública na Internet 21/10/2021, às 10:00 horas. Será regido pelo
disposto na lei n.º 10.520/2002, Decreto n.º 10.024/2019. Informações complementares: o
Edital estará à disposição no site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.fcpc.ufc.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.710/2021

A Fundação Cearense de Pesquisa e Cultura torna público aos interessados a
realização do Pregão Eletrônico n.º 010710/21. Objeto: Aquisição veículo submarino
operado remotamente, controles de acesso e equipamentos de informática. Edital
disponível: a partir de 08/10/2021 às 16 horas até às 14:00 horas do dia 21/10/2021.
Abertura da Sessão Pública na Internet 21/10/2021, às 15:00 horas. Será regido pelo
disposto na lei n.º 10.520/2002, Decreto n.º 10.024/2019. Informações complementares: o
Edital estará à disposição no site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.fcpc.ufc.br.

Fortaleza, 7 de outubro de 2021
RENIER RIETRA ROMERO FILHO

Pregoeiro

FUNDAÇÃO EDUARDO CARLOS PEREIRA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade de Teologia de São Paulo da Igreja Presbiteriana Independente do
Brasil mantida pela [Fundação Eduardo Carlos Pereira sob CNPJ 43.718.824/0001-04, para
fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa
que foram registrados 08 [oito] diplomas no período de 14/12/2019 a 02/03/2020, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: LIVRO 01 - REGISTROS N 17 A N 24. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http:// www. https://www.fatipi.edu.br/ consultadiploma.

São Paulo/SP, 4 de outubro de 2021.
REGINALDO VON ZUBEN

Diretor

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL BARRIGA VERDE
CNPJ: 82.975.236/0001-08

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO BARRIGA VERDE - UNIBAVE (4163)
Mantenedora: FUNDACAO EDUCACIONAL BARRIGA VERDE - FEBAVE (1124)

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 38 (trinta e
oito) diplomas no período de 03/08/2021 a 08/09/2021, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: Livro 12 - registros nº 4156 a nº 4196. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://
unibave.net/egresso/consulta-de-egresso/

Orleans-SC, 13 de setembro de 2021.
GUILHERME VALENTE DE SOUZA

Reitor

FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS
E TECNOLÓGICOS FINATEC

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 58/2020

A FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS torna
público aos interessados a realização de pregão eletrônico, na modalidade Seleção Pública,
por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustível 24 horas por dia, lavagens da frota de
veículos e troca filtros e lubrificantes automotivos por meio de cartões eletrônicos ou
magnéticos de abastecimento e monitoramento da frota, gerenciado através de taxa de
administração, para atender às necessidade do Projeto Conexão Mata Atlântica, conforme
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital. A
Seleção Pública será realizada exclusivamente por meio eletrônico, sendo necessário que
os proponentes interessados providenciem o credenciamento através do sítio eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br/. O edital está disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e no site da
https://www.finatec.org.br/projeto/banco-interamericano-de-desenvolvimento-bid.
Abertura das propostas em 21/10/2021 às 10h. Demais informações pelo e-mail
compras.mataatlantica@finatec.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 58/2021-00

RC 34.078 (CG 85.040)
Fornecimento de COMPUTADOR NOTEBOOK - 21 UNIDADES.

CONVÊNIO FINEP 01.20.0014-00. Licitação = DESERTA

LUDEMAR SARTORI
Gerente de Materiais

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS FFM Nº 43/2021-00 TP

A FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA, entidade filantrópica privada
sem fins lucrativos, através do Departamento de Materiais, situado na Avenida
Rebouças nº 381, Jardim Paulista, São Paulo - SP, comunica a REVOGAÇÃO do
processo: TOMADA DE PREÇOS FFM 0043/2021-00 TP, para fornecimento de
"ELETROENCEFALÓGRAFO - 04 UNIDADES" - Convênio MS OBTV 899015/2020,
para ajuste no Plano de Trabalho junto ao Ministério da Saúde, conforme
solicitação da área requisitante.

LUDEMAR SARTORI
Gerente de Materiais

lalmeida
Realce